

Kwilcz, 22 sierpnia 2024 r.

Sprawozdanie z przebiegu i wyników konsultacji projektu „Strategii Rozwoju Gminy Kwilcz na lata 2024-2030”

Działając na podstawie z art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. *o zasadach prowadzenia polityki rozwoju* (t.j. Dz.U. z 2024 r poz. 324), uchwałą Nr LI/409/2023 Rady Gminy Kwilcz z dnia 16 sierpnia 2023 r. *w sprawie określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Kwilcz na lata 2024-2030* oraz uchwałą Nr XXXII/267/2021 Rady Gminy Kwilcz z dnia 30 listopada 2021 r. *w sprawie zmiany Uchwały nr VII/43/2011 Rady Gminy Kwilcz w sprawie ustalenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Kwilcz*,

przedstawiam niniejsze sprawozdanie z przebiegu i wyników konsultacji projektu „Strategii Rozwoju Gminy Kwilcz na lata 2024-2030”:

1. **Przedmiot konsultacji:** „Strategia Rozwoju Gminy Kwilcz na lata 2024-2030”;
2. **Podstawa prawna przeprowadzenia konsultacji:** uchwała Nr LI/409/2023 Rady Gminy Kwilcz z dnia 16 sierpnia 2023 r. *w sprawie określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Kwilcz na lata 2024-2030* oraz uchwała Nr XXXII/267/2021 Rady Gminy Kwilcz z dnia 30 listopada 2021 r. *w sprawie zmiany Uchwały nr VII/43/2011 Rady Gminy Kwilcz w sprawie ustalenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Kwilcz*;
3. **Cel konsultacji:** poznanie opinii i uwag mieszkańców Gminy Kwilcz, sąsiednich gmin i ich związków, partnerów społecznych i gospodarczych oraz dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Poznaniu oraz uzyskanie informacji zwrotnej dotyczącej poszczególnych zapisów dokumentu, w tym uwzględnienie w nim potrzeb i oczekiwań grupy adresatów;
4. **Termin konsultacji:** od 11 czerwca 2024 r. do 17 lipca 2024 r.
5. **Podmiot przeprowadzający konsultacje:** Wójt Gminy Kwilcz;
6. **Formy przeprowadzenia konsultacji:** zbieranie uwag w formie elektronicznej lub papierowej za pomocą udostępnionego formularza oraz przesyłania na adres mailowy wskazany w ogłoszeniu o konsultacjach, a także wyrażenie opinii, uwag i propozycji podczas spotkania konsultacyjnego, które odbyło się w formule spotkania online w dniu 1 lipca 2024 roku o godzinie 14:00;
7. **Informacja o sposobie promowania konsultacji:** ogłoszenie o konsultacjach społecznych na oficjalnej stronie internetowej Gminy Kwilcz załączeniem pliku z projektem Strategii Rozwoju Gminy Kwilcz na lata 2024-2030 i formularzem zgłaszania uwag, opinii, propozycji zmian;
8. **Informacja o uczestnikach konsultacji:** w toku konsultacji społecznych wzięła udział 1 instytucja, z kolei na spotkaniu konsultacyjnym wzięły udział 3 osoby;
9. **Ustosunkowanie się do zgłoszonych uwag wraz z uzasadnieniem:**

Lp.	Część dokumentu, do którego odnosi się uwaga (rozdział/strona/punkt)	Treść uwagi	Propozycja zmiany	Rozstrzygnięcie	Uzasadnienie
1.	<p>Część I – Stan i wyzwania rozwoju gminy Kwilcz</p> <p>1.Wnioski z diagnozy sytuacji przestrzennej</p> <p>Walory przyrodnicze i kulturowe str. 11</p>	<p>Warto dodać informację o wyznaczonych na terenie gminy questach, które są ogólnodostępne i oficjalnie zarejestrowane na stronie internetowej https://regionwielkopolska.pl/turystyka/gry-terenowe/questy/</p> <p>W przygotowaniu przez Stowarzyszenie Nasz Kwilcz kolejne questy: „Śladami niezłomnego Łukasza Cieplińskiego”, „Zapomniane ścieżki Miłostowa – najstarszej wsi w powiecie międzychodzkiem”, „Śladami komisarza Józefa Biniasia” i „Śladami rodziny Kwileckich”.</p>	<p>Po zdaniu „Jest to szlak czarny prowadzący z Poznania do Międzychodu.” dodać: Atrakcją dla turystów są również ogólnodostępne questy (gry terenowe). Aktualnie wyznaczone są dwa: „Śladami kwileckich powstańców” (czas przejścia ok. 90 min.) i „Karty historii cmentarza lapidarium w Orzeszkowie” (czas przejścia ok. 45 min.).</p>	Uwzględniono	<p>Treść uwagi uwzględniono w Część I – Stan i wyzwania rozwoju gminy Kwilcz</p> <p>1.Wnioski z diagnozy sytuacji przestrzennej Walory przyrodnicze i kulturowe oraz w Załączniku nr 1 Diagnoza sytuacji przestrzennej, gospodarczej i społecznej Gminy Kwilcz, 1.4 Walory przyrodnicze i kulturowe</p>
2.	Otoczenie wewnętrzne i	Uzupełnić zakres statutowej działalności i zainteresowań członków Stowarzyszenia	W trzeciej kropce dodać:	Uwzględniono	Treść uwagi uwzględniono w Załączniku nr 1

	zewnątrzne Gminy str. 112	Nasz Kwilcz o takie dziedziny, jak historia i sport.	Stowarzyszenie „Nasz Kwilcz” – kultura, edukacja, współpraca międzynarodowa, historia, sport;		Diagnoza sytuacji przestrzennej, gospodarczej i społecznej Gminy Kwilcz, 3.2. Kapitał społeczny Otoczenie wewnętrzne i zewnętrzne Gminy
3.	Część I – Stan i wyzwania rozwoju gminy Kwilcz 3.Wnioski z diagnozy społecznej Kultura i sport str. 19	We wnioskach w pkt. 2 warto dodać informację, że w zakresie budowy nowych obiektów ogólnodostępnej infrastruktury sportowej i rekreacyjnej poczyniono już konkretne działania. Przygotowano projekt budowy bieżni wokół istniejącego boiska orlik przy szkole w Kwilczu wraz z infrastrukturą sportowo-rekreacyjną tj. rzutnią, skoczną w dal, równoważnią, zestawem do ćwiczeń gimnastycznych i podium do wręczania medali. Planowane jest ogrodzenie bieżni, monitoring obiektu, odpowiednie oświetlenie i mała trybuna dla kibiców. Dopełnieniem całości byłby mural na elewacji sali gimnastycznej, przedstawiający plan Kwilcza oraz symbole sportowej rywalizacji fair play np. kółka olimpijskie.	Na koniec wniosków w pkt. 2 dodać zdanie: Odpowiedzią na te potrzeby jest modyfikacja infrastruktury przy szkołach np. budowa bieżni wokół istniejącego boiska orlik przy szkole w Kwilczu wraz z infrastrukturą sportowo-rekreacyjną tj. rzutnią, skoczną w dal, równoważnią, zestawem do ćwiczeń gimnastycznych i podium do wręczania medali oraz małą trybuną dla kibiców. Całość dopełniałby mural na elewacji sali gimnastycznej, przedstawiający plan Kwilcza oraz symbole sportowej rywalizacji fair play np. kółka olimpijskie.	Uwzględniono	Treść uwagi uwzględniono w Część I – Stan i wyzwania rozwoju gminy Kwilcz 3.Wnioski z diagnozy społecznej
4.	Horyzont opracowania	Zgodnie z zapisem na s.5. „Strategia jest podstawowym instrumentem długofalowego zarządzania Gminą... oraz	Strategia Rozwoju Gminy Kwilcz na lata 2024-2034	Nie uwzględniono	Strategia Rozwoju Gminy Kwilcz została przyjęta do roku obowiązywania

	strategii. Lata 2024-2030.	<p>pozwała na zapewnienie ciągłości i trwałości władz Gminy”.</p> <p>- perspektywa 6 lat (w praktyce 5 latach po uchwaleniu) nie zapewnia realizacji celów dokumentu. Dokument powinien obejmować przynajmniej 2 kadencje Wójta.</p> <p>- Jeśli chcemy nowych inwestorów w gminie to dla przykładu, nieszczęsne kurniki są przygotowywane jako inwestycja od 9 lat... przez właściciela gruntu. Okres do 2030 nie pozwoli na planowanie i korygowanie działań dla nowych inwestycji.</p>			Strategii Rozwoju Województwa Wielkopolskiego, tj. do 2030 roku, aby zapewnić spójność i zgodność dokumentu z dokumentami strategicznymi obowiązującymi w jednostkach wyższego rzędu.
5.	Metodologia przeprowadzania badania ankietowego	<p>Założona metodologia przeprowadzania ankiet nie pozwala na zrobienie rzetelnego obrazka „stanu początkowego” (AS IS). A w konsekwencji wyciągnięte wnioski z badania są po prostu nie pełne lub wręcz błędne.</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Osoby bez dostępu do Internetu się nie wypowiedziały. Ograniczyło to znacznie ilość osób starszych w badaniu. Biorąc pod uwagę demografię gminy i znaczenie zrozumienia potrzeb, opinii w tej grupie wiekowej jest bardzo istotne. 	<p>Należy ponownie przeprowadzić badania ankietowe zmieniając metodologię:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1: Zaprojektować pytania ogólne dla wszystkich i szczegółowe dla poszczególnych grup wiekowych. 2: Należy uwzględnić pytania otwarte, od których należy zacząć zbieranie danych, aby nie sugerować pytaniami zamkniętymi odpowiedzi. 3: Należy przeprowadzić wywiad ustrukturalizowany spotykając się 1:1 z każdą osobą. 4: Część oceny (część wywiadu ustrukturalizowanego) działań gminy, powinna być skorelowana z jakościowymi 	Nie uwzględniono	<p>W badaniu ankietowym wzięło udział 127 osób, mają one charakter pogładowy. W planowaniu dalszych kierunków działań brano pod uwagę potrzeby wszystkich grup interesariuszy.</p> <p>1. W gminie Kwilcz podjęto próbę dotarcia</p>

		<p>2. Nie było mechanizmu uniemożliwiającego wypełnianie kilku ankiet przez tą samą osobę. Były przypadki, że niektóre osoby prosiły znajomych królika, żeby wypełnili ankiety... po kilka razy nawet. W tak małych lokalnych społecznościach tak to działa. Wyniki ankiet zostały wypatrzone.</p> <p>3. Wyniki uśredniono w ramach grup wiekowych – zmieszano opinie i potrzeby różnych grup wiekowych. Co przy planowaniu działań dla całej Gminy powoduje, że nie wiemy jakie działania adresować do kogo.</p>	<p>wskaźnikami osiągnięcia działań, aby określić punkt startowy (AS IS)</p> <p>5: Należy zebrać konkretną ilość ankiet dla każdej grupy wiekowej: np. po 20 ankiet dla danej grupy wiekowej lub określić % badanych dla ilości mieszkańców w danej grupie wiekowej (dla najlepszej reprezentacji)</p> <p>6: Z pytań otwartych należy przeprowadzić analizę jakościową wyników.</p> <p>7: Dla wszystkich pytań związanych z inwestycjami powinno się stworzyć grupę ankietową: przedsiębiorcy.</p>	<p>do osób bez dostępu do internetu poprzez rozesłanie ankiety w formie papierowej, która była dostępna w różnych miejscach publicznych. Niestety, ta forma ankiety nie wzbudziła zainteresowania.</p> <p>2. Mając na uwadze, że w małych społecznościach, gdzie dostęp do komputerów i internetu bywa ograniczony, z jednego urzędnika korzysta często kilka osób. W związku z tym, celowo zrezygnowano z mechanizmu ograniczającego liczbę wypełnionych ankiet z jednego</p>
--	--	---	---	--

					<p>komputera, aby nie wykluczać osób, które dzielą dostęp do technologii w ramach jednego gospodarstwa domowego.</p> <p>3. Uśrednienie wyników w ramach grup wiekowych miało na celu stworzenie ogólnego obrazu potrzeb mieszkańców. Mając świadomość, że różne grupy wiekowe mają różne potrzeby - w kolejnych etapach strategii, takich jak cele strategiczne, cele operacyjne oraz kierunki działań opracowane zostały w ten sposób, aby precyzyjnie adresować działania do</p>
--	--	--	--	--	--

					konkretnych grup wiekowych.
6.	Wskaźniki osiągnięcia działań	<p>Wskaźniki osiągnięcia działań są wyłącznie ilościowe.</p> <p>Aby działać operacyjnie realizując strategię warto mieć określone mierniki jakościowe, aby móc śledzić trendy zmian rok do roku albo np. w ramach zakończenia kadencji.</p>	<p>Dla każdego celu operacyjnego opracowanie przynajmniej jednego jakościowego wskaźnika realizacji strategii.</p> <p>Przykładowo: dla działania 1.4 Bezpieczna i nowoczesna gmina Wskaźnik jakościowy: „Wzrost poczucia bezpieczeństwa mieszkańców gminy o 40%”</p> <p>Chodzi o to, aby być w kontakcie z mieszkańcami i móc korygować działania... bo na koniec dnia <u>nie liczy się liczba punktów monitoringu, ale poczucie bezpieczeństwa mieszkańców.</u></p> <p>Do tego trzeba wykorzystać ankietę początkową realizowaną na potrzeby strategii... i zaplanować 2-4 ponowne badania w trakcie okresu 10 letniej strategii, aby korygować działania.</p>	Nie uwzględniono	Wskaźniki osiągnięcia działań muszą być mierzalne i obiektywne, stąd w treści wskazano ich ilościowy charakter.
7.	Wskaźniki osiągnięcia działań	<p>Sensowność podanych wskaźników – to po prostu nie są wskaźniki a określenie stanu bieżącego. Wskaźnik musi określać dynamikę zmian, żeby móc tym zarządzać.</p> <p>Opis wybranych wskaźników (jak jest w dokumencie):</p> <p>A) długość wybudowanych dróg. (km)</p>	<p>Dla wskaźników A) B) C) jak powinien być zdefiniowany.</p> <p>A) Zwiększenie ilości nowych dróg o 5% w okresie realizacji strategii. (należy podać jaki rodzaj dróg)</p> <p>B) 95% mieszkańców gminy podłączonych i korzystających z sieci kanalizacyjnej.</p>	Nie uwzględniono	Wskaźniki, które mierzone zostaną rok do roku, mają określić kierunek zmian (pozytywny lub negatywny), a przy tym zdiagnozowanie,

		<p>B) liczba osób korzystających z sieci kanalizacyjnej (szt.) [chyba nie szt. Tylko ilość osób.]</p> <p>C) udział odpadów zebranych selektywnie w odpadach ogółem (%)</p> <p>Wymagane jest przemyślenie i przededefiniowanie wszystkich wskaźników w dokumencie.</p>	95% wszystkich zbieranych odpadów to odpady zebrane selektywnie.		czy podejmowane działania wpływają korzystnie na realizację celu.
8.	Walory przyrodnicze i kulturowe s.10 Wnioski	Ze względu na charakter gminy, walory przyrodnicze do wniosków należy dodać punkt 3. Mówiący o tym jakie inwestycje chcemy promować... (lub jakie inwestycje ograniczać) – np. nie chcemy inwestycji mogących zawsze znacząco oddziaływać na środowisko przyrodnicze.	Wniosek 3: Ze względu na walory przyrodnicze Gminy, dbałość o jakość życia mieszkańców i przyszłych pokoleń na terenie gminy nie powinno się realizować wszelkich inwestycji mogących zawsze znacząco oddziaływać na środowisko.	Uwzględniono	Dodano odpowiedni kierunek w Części II: Strategiczne Kierunki Rozwoju Gminy Kwilcz Cel strategiczny I 1.3. Dostępna i racjonalnie zagospodarowana przestrzeń zgłoszona uwagą poniżej. Ponadto działania, które muszą być podjęte w ramach przedsięwzięć zaliczonych do tych, mogących zawsze znacząco

					oddziaływać na środowisko, zostały określone w ustawie z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko.
9.	Gospodarka lokalna i rynek pracy. S. 13 Wnioski	<p>We wnioskach mowa jest o pozyskiwaniu nowych inwestorów. Jakich? Jakiego typu inwestorów?</p> <p>Ten dokument będzie też ważny dla potencjalnych inwestorów. Dlatego ważne, aby nazwać konkretnie te obszary inwestowania, które gmina chce przyciągnąć i promować. Nazwanie tego tylko pomoże przyciągnąć takie inwestycje jakie byśmy chcieli u siebie widzieć.</p>	To wymaga dodatkowych dyskusji lub pracy warsztatowej w szerszym gronie.	Uwzględniono	Treść uwagi uwzględniono w Część I – Stan i wyzwania rozwoju gminy Kwilcz 2.Wnioski z diagnozy gospodarczej
10.	Wnioski z diagnozy sytuacji społecznej. Demografia s 17/18	<p>Początek 2 akapitu jest niedokończone zdanie.</p> <p>Wniosek 3: Brakuje części zdania „Gmina będzie rozwijać programy zachęcające do</p>	Na pewno zachęcenie mieszkańców miast do osiedlenia się w gminie przy możliwościach pracy zdalnej i wykorzystaniu walorów przyrodniczych jest dobrym kierunkiem.	Uwzględniono	Treść uwagi uwzględniono w Część I – Stan i wyzwania

		pozostania mieszkańców na terenie Gminy lub się w jej granicach nowych mieszkańców.” Uwaga generalna dotycząca wniosków: planowane działania dają odpowiedź na słabe punkty gminy i zagrożenia, natomiast w zbyt małym stopniu wykorzystuje się mocne strony i szanse gminy.			rozwoju gminy Kwilcz 3.Wnioski z diagnozy społecznej
11.	Bezpieczeństwo publiczne. S 19 wnioski.	Bezpieczeństwo publiczne to zagadnienie szersze niż tylko monitoring i straż pożarna (Bezpieczeństwo publiczne – Encyklopedia Administracji Publicznej (uw.edu.pl)) Uważam, że wnioski są tendencyjne.	Powinna nastąpić praca nad: 1) Działaniami zwiększającymi zaufanie mieszkańców do działań Urzędu Gminy (w tym komunikację gminy z mieszkańcami) 2) Działaniami zwiększającymi zaangażowanie społeczne w życie lokalnej społeczności 3) Działaniami zwiększającymi poczucie (i możliwość) wpływu mieszkańców na otaczającą rzeczywistość. Efektem tego będzie zwiększenie bezpieczeństwa.	Uwzględniono	Dodano działania w ramach celu 3.1. Bogata oferta kulturalno-sportowa oraz rozwój społeczeństwa obywatelskiego zgodnie z uwagą zgłoszoną poniżej.
12.	Budowa biblioteki jako działanie?	Przepraszam, ale na pewno nie wynika to z odpowiedzi mieszkańców tylko realizacji osobistych celów.	Zapytałbym mieszkańców czy wydatek na nową bibliotekę to jest to czego oni naprawdę potrzebują?	Uwzględniono	Kierunek został zmieniony na „Budowa lub adaptacja obiektu na cele związane z

		<p>Czy ktoś zadał pytanie czy obecna biblioteka jest wykorzystywana po jej remoncie?</p> <p>Zwraca to uwagę, ponieważ jest to jedyne tak konkretne działanie ze wszystkich opisanych wysokopoziomowo.</p>			<p>prowadzeniem nowoczesnej i interaktywnej biblioteki publicznej (kompleks: miejscowego kina, sali konferencyjnej, małej przestrzeni gastronomicznej).” zgodnie z uwagą zgłoszoną poniżej.</p>
13.	Wizja	<p>(...) Gmina Kwilcz to gmina przyjazna, bezpieczna dla mieszkańców, przedsiębiorców i turystów dzięki walorom przyrodniczym, kulturowym i zmodernizowanej infrastrukturze.</p> <p>Czy na pewno chcemy w wizji mówić o zmodernizowanej infrastrukturze? Proszę wejść w buty nowego inwestora, czy kogoś kto rozważa przeprowadzkę tutaj i przeczytać to z tej perspektywy.</p>	<p>(...) Gmina Kwilcz to gmina przyjazna i bezpieczna dla wszystkich, atrakcyjna i nowoczesna dla inwestorów i przedsiębiorców. Dbamy o zrównoważony rozwój mając w sercu otaczającą nas przyrodę.</p>	Nie uwzględniono	<p>Wizja została wypracowana na warsztatach strategicznych</p>
14.	s. 74	<p>(...) prężnie działają gospodarstwa agroturystyczne, m.in.: Dolina Stawów w Kurnatowicach, wyróżniona w konkursie Najlepszy obiekt turystyczny w Wielkopolsce.</p> <p>W Kurnatowicach nie ma takiej agroturystyki.</p>		Nie uwzględniono	<p>W Gminie Kwilcz w wiosce sołeckiej Kurnatowice znajduje się gospodarstwo agroturystyczne Dolina Stawów (https://e-</p>

		Agroturystyka Dolina Stawów znajduje się w miejscowości Karmanowice). No nie w naszej gminie.			turysta.pl/dolina-stawow-agroturystyka-zofia-galeska-kwilcz-109228.html .
15.	s. 82	<p>Wśród najważniejszych działań w zakresie rozwoju sieci wodociągowej na terenie Gminy należy wymienić: - (...), - wymiana sieci ze względu na odcinki rur azbestowych.</p> <p>W tym przypadku działania można planować bardzo konkretnie a nie ogólnie.</p> <p>Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest stosowanych na terytorium Polski” przyjęty przez polski rząd 14 maja 2002 r. W programie założono, że do 2032 r. wszystkie wyroby azbestowe należy usunąć.</p>	Kolejne konkretne działanie, które może się znaleźć a i tak trzeba je wykonać.	Nie uwzględniono	Kierunki rozwoju w strategii zostały sformułowane na poziomie ogólnym, a konkretne inwestycje, będą uwzględniane i realizowane na dalszym etapie planowania.
16.	Kultura i sport s. 108	Używany jest skrót CKiEBP	Powinno być CKiEoBP	Uwzględniono	Treść uwagi uwzględniono w Załączniku nr 1 Diagnoza sytuacji przestrzennej, gospodarczej i społecznej Gminy Kwilcz
17.	Cel operacyjny 1.1. s 35	Cel to Rozwój Infrastruktury Komunikacyjnej	Nazwać ten cel: „Rozwój infrastruktury”	Uwzględniono	Treść uwagi uwzględniono w Część II: Strategiczne

		Oczekiwane rezultaty działań 3 dotyczą komunikacji 3 dotyczą infrastruktury kanalizacyjnej			Kierunki Rozwoju Gminy Kwilcz Cel operacyjny 1.1.Rozwój infrastruktury
18.	Oceny poszczególnych podobszarów w Gminie Kwilcz – tabelki s 24	Sposób przedstawienie i użycia kolorów w tej tabelce nie ma przyjętych zasad i nie jest spójny Raz zielone zaczyna się od 2.5, raz od 3.2 -> ale czy 2.5 oznacza, że jest świetnie?		Nie uwzględniono	Tabela została podzielona na podobszary, a podział kolorów został przyjęty tak, że najwyżej ocenione aspekty w danym podobszarze zostały zaznaczone na zielono, a najgorzej oceniane aspekty na czerwono.
19.	Cel strategiczny I: wysoka jakość życia mieszkańców bazująca na rozwiniętej infrastrukturze, czystym środowisku i przyjaznej przestrzeni.	Warto przeanalizować położenie przystanków autobusowych. Przeniesienie bądź przystosowanie ich do warunków drogowych. Np. przystanek przy ul. Leśnik powinien zostać zlikwidowany (położony jest w środku lasu) lub dostosowany dla bezpieczeństwa podróżujących poprzez instalacje oświetlenia, przejścia dla	W rubryce kierunek działań dopisać: Analiza istniejących przystanków autobusowych pod kątem bezpieczeństwa oraz funkcjonalności.	Uwzględniono	Treść uwagi uwzględniono w Część II: Strategiczne Kierunki Rozwoju Gminy Kwilcz Cel strategiczny I: wysoka jakość życia mieszkańców bazująca na rozwiniętej

	1.1.Rozwój infrastruktury komunikacyjnej • Utrzymanie połączeń komunikacji zbiorowej Str. 35	pieszych oraz chodnik z przystanku do ul. Leśnik.			infrastrukturze, czystym środowisku i przyjaznej przestrzeni. 1.1.Rozwój infrastruktury
20.	Cel strategiczny II: zrównoważona gospodarka oparta na lokalnych zasobach. 2.2.Rozwój oferty wypoczynkowo-rekreacyjnej oraz promocja Gminy Str. 40	Utworzenie punktu widokowego nad jeziorem Kwileckim, przy drodze wojewódzkiej oraz budowę ścieżki rowerowej łączącej Kwilcz i Sieraków (Słoneczko) w dalszej perspektywie utworzenie tras rowerowych po istniejących ścieżkach rowerowych gminy i tworzenie przy nich punktów edukacyjnych, widokowych oraz informacyjno-historycznych. Utworzenie bazy pamiątek z gminy Kwilcz: pocztówki, magnesy, torby itp.	W rubryce kierunki działania dopisać: Tworzenie atrakcyjnych turystycznie miejsc oraz koniecznej infrastruktury wokół nich.	Uwzględniono	Treść uwagi uwzględniono w Część II: Strategiczne Kierunki Rozwoju Gminy Kwilcz Cel strategiczny II: zrównoważona gospodarka oparta na lokalnych zasobach. 2.2.Rozwój oferty wypoczynkowo-rekreacyjnej oraz promocja Gminy
21.	Uwaga ogólna do dokumentu	Przedstawione w projekcie Strategii Rozwoju Gminy Kwilcz analizy i wnioski oraz wynikające z nich dalej cele i zadania do zrealizowania są właściwe, ale tak obszerne i pracochłonne, wymagające, że	Strategia Rozwoju Gminy Kwilcz powinna przyjąć założenia do realizacji w czasookresie 2024-2034, a nie w proponowanym okresie 2024-2030. Zaproponowany przeze mnie czasookres spowoduje, że samorządowcy	Nie uwzględniono	Strategia Rozwoju Gminy Kwilcz została przyjęta do roku obowiązywania Strategii

		<p>Gmina Kwilcz może nie poradzić sobie z ich realizacją w ciągu pięciu najbliższych lat. Czasookres wdrożenia założeń projektowanej strategii powinien zostać wydłużony.</p>	<p>przez dwie kolejne kadencje będą mieć nakreślony plan do realizacji, który po pierwszej części zaproponowanego okresu (po pierwszych pięciu latach – czyli pierwszej z dwóch kadencji założonych w przedmiotowym czasookresie) zweryfikują, jak realizowane są zadania określone w dokumencie oraz czy przyjęty plan nie wymaga wprowadzenia korekty, po uwzględnieniu ewentualnej zmiany sytuacji i środowiska funkcjonowania Gminy Kwilcz, jej społeczności, organów władz, realnych możliwości.</p>		<p>Rozwoju Województwa Wielkopolskiego, tj. do 2030 roku, aby zapewnić spójność i zgodność dokumentu z dokumentami strategicznymi obowiązującymi w jednostkach wyższego rzędu. Po zakończeniu perspektywy i analizie zapisów Strategii Rozwoju Województwa na nową perspektywę, będzie możliwość przeniesienia części zapisów do nowej strategii, która będzie również spójna z dokumentami wyższego rzędu.</p>
22.	Uwaga ogólna do dokumentu	<p>Dane statystyczne, które są przedstawione w dokumencie przedstawiają sytuację do 2022 r.</p>	<p>Mamy drugie półrocze 2024 roku. Są dostępne dane całościowe, zbiorcze, za 2023 r. Proponuję przedstawienie danych statystycznych za 2023 r.</p>		<p>Na moment przygotowania strategii, najbardziej aktualne dane dostępne były</p>

					do 2022 roku, ponadto w chwili konsultacji projektu strategii, część danych GUS za 2023 rok nie jest jeszcze dostępna.
23.	Bezpieczeństwo publiczne, Str. 19	„Na terenie Gminy działają również Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze w Kwilczu i Luboszu.”	Na terenie Gminy działają również Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze w Kwilczu, Luboszu, Mościejewie oraz Kurnatowicach.	Uwzględniono	Treść uwagi uwzględniono w Część I – Stan i wyzwania rozwoju gminy Kwilcz 1. Wnioski z diagnozy sytuacji społecznej Oraz w Załączniku nr 1 Diagnoza sytuacji przestrzennej, gospodarczej i społecznej Gminy Kwilcz,
24.	Część II. Strategiczne kierunki rozwoju Gminy, str. 32	Wizja Gminy Kwilcz: W 2030 roku Gmina Kwilcz to gmina przyjazna, bezpieczna dla mieszkańców, przedsiębiorców i turystów dzięki walorom przyrodniczym, kulturowym i zmodernizowanej infrastrukturze	W 2034 roku Gmina Kwilcz to gmina przyjazna, bezpieczna dla mieszkańców, przedsiębiorców i turystów dzięki walorom przyrodniczym, kulturowym i zmodernizowanej infrastrukturze	Nie uwzględniono	Strategia rozwoju Gminy Kwilcz będzie obowiązywała do 2030 roku

25.	1.1. Rozwój infrastruktury komunikacyjnej,	Rozwój infrastruktury komunikacyjnej	Rozwój infrastruktury komunikacyjnej, wodociągowej i sanitarnej.	Uwzględniono	Cel operacyjny został zmieniony na „Rozwój infrastruktury”
26.	1.1. Rozwój infrastruktury komunikacyjnej, kierunki działań, przedostatni postulat, str. 36	(...) Budowa, rozbudowa i przebudowa oraz remonty sieci rowów melioracyjnych i innych urządzeń.	Budowa, rozbudowa i przebudowa oraz remonty sieci rowów melioracyjnych, zbiorników retencyjnych i innych urządzeń.	Uwzględniono	Treść uwagi uwzględniono w Część II: Strategiczne Kierunki Rozwoju Gminy Kwilcz Cel strategiczny I 1.1. Rozwój infrastruktury komunikacyjnej, kierunki działań, przedostatni postulat
27.	1.4. Bezpieczna i nowoczesna gmina, Str. 38	Kol. 2 (kierunki działań)	<ul style="list-style-type: none"> • Budowa, rozbudowa systemu alarmowania i ostrzegania ludności cywilnej przed zagrożeniem, w ramach mechanizmu ochrony ludności. • Poprawnie efektywności funkcjonowania gminnych struktur zarządzania kryzysowego, form i metod zbierania danych w obrębie sił i środków do dyspozycji samorządu, współpracy z podmiotami trzeciego sektora (organizacje pozarządowe) • Współpracą z Policją w celu utworzenia stałego posterunku Policji w Kwilczu. 	Uwzględniono	Treść uwagi uwzględniono w Część II: Strategiczne Kierunki Rozwoju Gminy Kwilcz Cel strategiczny I 1.4. Bezpieczna i nowoczesna gmina, Str. 38

28.	1.4. Bezpieczna i nowoczesna gmina, Str. 38	Kol. 3 (oczekiwane rezultaty planowanych działań)	<ul style="list-style-type: none"> • Wprowadzenie systemu do ewidencjonowania danych dot. sił i środków dostępnych w ramach samorządu gminnego, systemu łączności, w celu sprawnej koordynacji i zarządzania sytuacjami kryzysowymi. • Utworzenie posterunku Policji w Kwilczu. 	Uwzględniono	Treść uwagi uwzględniono w Część II: Strategiczne Kierunki Rozwoju Gminy Kwilcz Cel strategiczny I 1.4. Bezpieczna i nowoczesna gmina, Str. 38
29.	1.4. Bezpieczna i nowoczesna gmina, Str. 38	Kol. 4 (wskaźniki osiągnięć działań)	<ul style="list-style-type: none"> • Liczba zmodernizowanych obiektów w ramach rozbudowy systemu alarmowania i ostrzegania ludności cywilnej przed zagrożeniem. • Liczba zawartych porozumień i umów z podmiotami zewnętrznymi w ramach funkcjonowania zarządzania kryzysowego. • Liczba szkoleń przeprowadzonych w ramach współpracy podmiotów w obszarze zarządzania kryzysowego i ochrony ludności. • Liczba wybudowanych lub przekazanych, zaadaptowanych obiektów, urządzeń itp. na potrzeby zorganizowania posterunku Policji w Kwilczu. 	Uwzględniono	Treść uwagi uwzględniono w Część II: Strategiczne Kierunki Rozwoju Gminy Kwilcz Cel strategiczny I 1.4. Bezpieczna i nowoczesna gmina, Str. 38
	3.1. Bogata oferta kulturalno-sportowa oraz rozwój społeczeństwa	Kol. 2 (kierunki działań) budowa biblioteki – przeformułowanie treści kierunku działania	Budowa lub adaptacja obiektu na cele związane z prowadzeniem nowoczesnej i interaktywnej biblioteki publicznej (kompleks: miejscowego kina, sali konferencyjnej, małej przestrzeni gastronomicznej).	Uwzględniono	uwzględniono w Część II: Strategiczne Kierunki Rozwoju Gminy

	obywatelskiego, str. 43				Kwilcz Cel strategiczny I 3.1. Bogata oferta kulturalno-sportowa oraz rozwój społeczeństwa obywatelskiego,
30.	3.1. Bogata oferta kulturalno-sportowa oraz rozwój społeczeństwa obywatelskiego, str. 43	Kol. 2 (kierunki działań)	<ul style="list-style-type: none"> • Wsparcie funkcjonowania Młodzieżowej Rady Gminy Kwilcz jako podmiotu przedstawicieli środowiska młodzieżowego, formującego kolejne pokolenie społeczeństwa obywatelskiego • Powołanie Rady Seniorów Gminy Kwilcz jako podmiotu reprezentującego postulaty środowiska seniorskiego • organizacja otwartego klubu dyskusyjnego, w ramach wsparcia środowisk kombatanckich 	Uwzględniono	uwzględniono w Część II: Strategiczne Kierunki Rozwoju Gminy Kwilcz Cel strategiczny I 3.1. Bogata oferta kulturalno-sportowa oraz rozwój społeczeństwa obywatelskiego
31.	3.1. Bogata oferta kulturalno-sportowa oraz rozwój społeczeństwa obywatelskiego, str. 43	Kol. 3 (oczekiwane rezultaty planowanych działań)	<ul style="list-style-type: none"> • Aktywna współpraca samorządu terytorialnego z przedstawicielstwem młodzieżowym zrzeszonym w Młodzieżowej Radzie Gminy Kwilcz oraz innymi podmiotami skupiającymi młodych • Współpraca ze środowiskiem seniorskim m.in. w ramach powołanej Rady Seniorów Gminy Kwilcz 	Uwzględniono	uwzględniono w Część II: Strategiczne Kierunki Rozwoju Gminy Kwilcz Cel strategiczny I 3.1. Bogata oferta

			<ul style="list-style-type: none"> • Zwiększenie udziału społeczeństwa w debacie publicznej, aktywna forma rozwoju społeczeństwa obywatelskiego poprzez organizację otwartego klubu dyskusyjnego • Efektywniejsza współpraca ze środowiskiem kombatanckim 		kulturalno-sportowa oraz rozwój społeczeństwa obywatelskiego
32.	3.1. Bogata oferta kulturalno-sportowa oraz rozwój społeczeństwa obywatelskiego, str. 43	Kol. 4 (wskaźniki osiągnięć działań)	<ul style="list-style-type: none"> • Liczba kolejnych kadencji Młodzieżowej Rady Gminy Kwilcz • Powołanie Rady Seniorów Gminy Kwilcz • Liczba spotkań i współorganizacji wydarzeń, nowych form współpracy ze środowiskiem kombatanckim 	Uwzględniono	uwzględniono w Część II: Strategiczne Kierunki Rozwoju Gminy Kwilcz Cel strategiczny I 3.1. Bogata oferta kulturalno-sportowa oraz rozwój społeczeństwa obywatelskiego
33.	3.2. Poprawa funkcjonowania usług opieki zdrowotnej i pomocy społecznej	Kol. 2 (kierunki działań)	Wsparcie podmiotów, w tym pozarządowych, zrzeszających osoby wykluczone społecznie, w celu powrotu na rynek pracy	Uwzględniono	uwzględniono w Część II: Strategiczne Kierunki Rozwoju Gminy Kwilcz Cel strategiczny I 3.2. Poprawa funkcjonowania usług opieki zdrowotnej i

					pomocy społecznej
34.	3.2. Poprawa funkcjonowania usług opieki zdrowotnej i pomocy społecznej, str. 42-43	Kol. 3 (oczekiwane rezultaty planowanych działań)	Rozwój współpracy z podmiotami zrzeszającymi osoby wykluczone społecznie, w celu ich powrotu na rynek pracy	Uwzględniono	uwzględniono w Część II: Strategiczne Kierunki Rozwoju Gminy Kwilcz Cel strategiczny I 3.2. Poprawa funkcjonowania usług opieki zdrowotnej i pomocy społecznej
35.	3.2. Poprawa funkcjonowania usług opieki zdrowotnej i pomocy społecznej, str. 42-43	Kol. 4 (wskaźniki osiągnięć działań)	Liczba udzielonych form wsparcia (rodzaj, wielkość) z podmiotami zrzeszającymi osoby wykluczone społecznie, w celu ich powrotu na rynek pracy	Uwzględniono	uwzględniono w Część II: Strategiczne Kierunki Rozwoju Gminy Kwilcz Cel strategiczny I 3.2. Poprawa funkcjonowania usług opieki zdrowotnej i pomocy społecznej
36.	1.3. Dostępna i racjonalnie zagospodarowana przestrzeń str. 37	Kol. 2 (kierunki działań)	<ul style="list-style-type: none"> Ograniczenie przemysłowej hodowli, tworzenia ferm na terenie gminy Kwilcz Dążenie do powrotu granicy Sierakowskiego Parku Krajobrazowego wzdłuż DK 24 	Uwzględniono	uwzględniono w Część II: Strategiczne Kierunki Rozwoju Gminy Kwilcz Cel strategiczny I

					1.3. Dostępna i racjonalnie zagospodarowana przestrzeń
37.	1.3. Dostępna i racjonalnie zagospodarowana przestrzeń str. 37	Kol. 3 (oczekiwane rezultaty planowanych działań)	Wprowadzenie przepisów miejscowych uniemożliwiających budowę obiektów powodujących znaczące oddziaływanie na środowisko, w tym szczególnie obiektów służących przemysłowej hodowli, tworzeniu ferm na terenie gminy Kwilcz	Uwzględniono	uwzględniono w Część II: Strategiczne Kierunki Rozwoju Gminy Kwilcz Cel strategiczny I 1.3. Dostępna i racjonalnie zagospodarowana przestrzeń
38.	1.3. Dostępna i racjonalnie zagospodarowana przestrzeń str. 37	Kol. 4 (wskaźniki osiągnięć działań)	Liczba uchwalonych miejscowych planów, zapisy wprowadzone do projektowanego Planu Ogólnego Gminy Kwilcz w obrębie uniemożliwienia budowy obiektów powodujących znaczące oddziaływanie na środowisko, w tym szczególnie obiektów służących przemysłowej hodowli, tworzeniu ferm na terenie gminy Kwilcz	Uwzględniono	uwzględniono w Część II: Strategiczne Kierunki Rozwoju Gminy Kwilcz Cel strategiczny I 1.3. Dostępna i racjonalnie zagospodarowana przestrzeń
39.	Uwaga ogólna do dokumentu	Załączniki	Załączenie do dokumentu poglądowych wizualizacji, koncepcji budowy, modernizacji, przebudowy, rozbudowy, nadbudowy obiektów rekreacyjnych, gastronomicznych, obiektów użyteczności publicznej (dostępnych w biurze Rady Gminy Kwilcz), jako propozycji obiektów służących realizacji kierunków i zadań wskazanych w Części II projektu Strategii	Nie uwzględniono	Strategia ma charakter ogólny. Poglądowe wizualizacje i koncepcje budowy są opracowywane na etapie

			– np. wizualizacja nowej biblioteki, wizualizacja zagospodarowania obiektu „Starej Gorzelni”.		planowania inwestycji, aby dokładnie dostosować je do konkretnych potrzeb i standardów projektu.
40.	3.3. Wysoka jakość systemu oświaty i opieki nad dziećmi, str. 44	Kol. 2 (kierunki działań)	Przeprowadzenie kompleksowego audytu wewnętrznego w obszarze oświaty, który wskaże wnioski w zakresie organizacyjnym, finansowym, inwestycyjnym, w celu efektywniejszego funkcjonowania systemu oświaty na terenie Gminy Kwilcz.	Uwzględniono	uwzględniono w Część II: Strategiczne Kierunki Rozwoju Gminy Kwilcz Cel strategiczny I 3.3. Wysoka jakość systemu oświaty i opieki nad dziećmi
41.	3.3. Wysoka jakość systemu oświaty i opieki nad dziećmi, str. 44	Kol. 3 (oczekiwane rezultaty planowanych działań)	Analiza i wyciągnięcie wniosku w zakresie organizacyjnym, finansowym, inwestycyjnym, w celu zaproponowania plany polepszenia funkcjonowania systemu oświaty na terenie Gminy Kwilcz.	Uwzględniono	uwzględniono w Część II: Strategiczne Kierunki Rozwoju Gminy Kwilcz Cel strategiczny I 3.3. Wysoka jakość systemu oświaty i opieki nad dziećmi
42.	3.3. Wysoka jakość systemu oświaty i opieki nad dziećmi, str. 44	Kol. 4 (wskaźniki osiągnięć działań)	Przeprowadzony audyt, liczba wniosków i rozwiązań w zakresie organizacyjnym, finansowym, inwestycyjnym, w celu zaproponowania plany polepszenia	Uwzględniono	uwzględniono w Część II: Strategiczne Kierunki Rozwoju Gminy

			funkcjonowania systemu oświaty na terenie Gminy Kwilcz.		Kwilcz Cel strategiczny I 3.3. Wysoka jakość systemu oświaty i opieki nad dziećmi
43.	5. System realizacji strategii, w tym wytyczne do sporządzenia dokumentów wykonawczych, str. 54	Tak naprawdę w dokumencie nie określono wprost, jaką formę dokumentów wykonawczych należy przygotować, w jakim czasie, w jakich obszarach. Nie każdy „cykliczny” dokument /program, który funkcjonuje już w samorządzie gminnym na podstawie stosownych przepisów, uszczegółowi każde z kierunków działania, które zostały zaproponowane w Strategii.	<ul style="list-style-type: none"> • Wprowadzenie zapisu, który określi, że organ wykonawczy samorządu przedłoży organowi stanowiącemu projekty dokumentów wykonawczych, stworzonych jako uszczegółowienie zaproponowanych kierunków działań. • Organ stanowiący powoła na podstawie statutu komisję doraźną, w której skład wejdą wyznaczeni radni, przedstawiciele referatów organizacyjnych urzędu gminy i jednostek organizacyjnych gminy wskazani przez wójta gminy Kwilcz oraz inne osoby, przedstawiciele podmiotów istotnych ze względu na realizację zamierzonych kierunków działań w Strategii. <p>Zapis w Strategii określający wprost termin przedłożenia projektów dokumentów wykonawczych do organu stanowiącego gminy.</p>	Nie uwzględniono	Procedura przygotowania poszczególnych dokumentów wykonawczych została określona w przepisach odrębnych poszczególnych ustaw, do których należy się zastosować.
44.	5. System realizacji strategii, w tym wytyczne do sporządzenia dokumentów	Opracowanie kampanii informacyjnej, informującej o zatwierdzonym dokumencie, jego procesie wdrażania, ewaluacji.	Zapisy obligujące organ wykonawczy do zaprojektowania/zaplanowania i przeprowadzenia kampanii informacyjnej informującej o założeniach Strategii, procesie wdrażania zapisów dokumentu, ewaluacji itd.	Uwzględniono	Dodano odpowiedni zapis w rozdziale 5

	wykonawczych, str. 54				
45.	Budowa dróg ul. Zielona w Kwilczu	Wczytując się w plan Strategii rozwoju Gminy Kwilcz odnoszę wrażenie, że ulica Zielona w Kwilczu została pominięta. Nie ma żadnej wzmianki o jej budowie bądź remoncie	Mając na uwadze dobro mieszkańców proszę o rozpatrzenie i ujęcie w planie strategii budowy nawierzchni pieszo-jezdnej na ulicy Zielonej w Kwilczu. Na dzień dzisiejszy ta ulica stanowi wysypisko śmieci a znajduje się w centrum wsi. Problem ten wielokrotnie zgłaszali mieszkańcy okolicznych ulic.	Nie uwzględniono	Kierunki rozwoju w strategii zostały sformułowane na poziomie ogólnym, a konkretne inwestycje, takie jak budowa czy remont poszczególnych ulic, będą uwzględniane i realizowane na dalszym etapie planowania.
46.	Budowa, modernizacja dróg w Kwilczu	Proszę o rozpatrzenie i ujęcie w programie Strategii stworzenie miejsc parkingowych na ul. Międzychodzkiej.	Moja propozycja dotyczy stworzenia dodatkowych miejsc parkingowych wzdłuż ulicy Międzychodzkiej w Kwilczu. Właścicielem pasa przydrożnego jest gmina Kwilcz. O konieczności stworzenia takich miejsc przekonują mnie codziennie mieszkańcy ul. Międzychodzkiej. W tej chwili jest tam mały odcinek przeznaczony na miejsca parkingowe.	Nie uwzględniono	Kierunki rozwoju w strategii zostały sformułowane na poziomie ogólnym, a konkretne inwestycje, takie jak budowa czy remont poszczególnych ulic, będą uwzględniane i realizowane na dalszym etapie planowania.
47.	Część II – Strategiczne	Dla poprawy bezpieczeństwa mieszkańców Mościejewa o stały dostęp	Modernizacja sieci wodociągowej w Mościejewie	Nie uwzględniono	Kierunki rozwoju w strategii zostały

	<p>kierunki rozwoju gminy Kwilcz Tabela str. 35 1.1. Rozwoju infrastruktury komunikacyjnej</p>	<p>do wody pitnej. Ze względu, że cały wodociąg w wiosce jest z rur azbestowych nominalne ciśnienie wody powodowało częste awarie wodociągu. Po modernizacji stacji uzdatniania wody mieszkańcy nie widzą poprawy z uwagi na stara sieć wodociągowa</p>			<p>sformułowane na poziomie ogólnym, a konkretne inwestycje, takie jak budowa czy remont poszczególnych sieci wodociągowych, będą uwzględniane i realizowane na dalszym etapie planowania.</p>
48.	<p>Część II – Strategiczne kierunki rozwoju gminy Kwilcz Tabela str. 35 1.1. Rozwoju infrastruktury komunikacyjnej</p>	<p>Dla poprawy bezpieczeństwa pieszych. Rozbudowa chodnika i oświetlenia od przystanku do posesji 22/2 i 24. W szczególności ten odcinek pokonują dzieci idąc na autobus szkolony</p>	<p>Rozbudowa istniejącego chodnika i dodatkowego oświetlenia wzdłuż drogi powiatowej nr 1739P od przystanku do posesji 22/2 i 24.</p>	<p>Nie uwzględniono</p>	<p>Kierunki rozwoju w strategii zostały sformułowane na poziomie ogólnym, a konkretne inwestycje, takie jak budowa czy remont poszczególnych ulic, będą uwzględniane i realizowane na dalszym etapie planowania.</p>
49.	<p>Część II – Strategiczne kierunki rozwoju gminy Kwilcz</p>	<p>Dla poprawy funkcjonowania podmiotu zajmującego się odprowadzaniem ścieków komunalnych oraz dla większego komfortu mieszkańców m.in. sołectwa Niemierzewo, należy podłączyć je do sieci</p>	<p>Należy wymienić z nazwy miejscowości, w których nie ma jeszcze instalacji kanalizacyjnej - w tym Niemierzewo i Józefowo.</p>	<p>Nie uwzględniono</p>	<p>Kierunki rozwoju w strategii zostały sformułowane na poziomie ogólnym, a</p>

	<p>2. Cele strategiczne Tabela str. 35 1.1. Rozwoju infrastruktury komunikacyjnej</p>	<p>kanalizacyjnej. Wspomniana inwestycja skróci czas oczekiwania mieszkańców na wywóz nieczystości płynnych, który bardzo często przekracza 7 dni roboczych od zgłoszenia, bo będą one odprowadzane na bieżąco i tym samym pozwoli firmie obsługującej skupić się na innych zadaniach. Ponadto dodatkowym argumentem przemawiającym za realizacji inwestycji jest fakt, iż wspomniana sieć kanalizacyjna jest doprowadzona do punktu znajdującego się w odległości 2,5 km od punktu centralnego wsi – Sali wiejskiej, skąd poprowadzana jest do sąsiedniej miejscowości - Daleszynka</p>			<p>konkretne inwestycje, takie jak budowa czy remont poszczególnych instalacji, będą uwzględniane i realizowane na dalszym etapie planowania.</p>
50.	<p>Uwaga ogólna</p>	<p>Zgodnie z art. 326 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz.U. 2023 poz. 1478 ze zm.) ustalenia dokumentów planistycznych, o których mowa w art. 315 pkt 1-3, uwzględnia się w strategii rozwoju gminy</p>	<p>Zgodnie z art. 172 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2023 r., poz. 1478 ze zm.) na podstawie map zagrożenia powodziowego i map ryzyka powodziowego przygotowuje się – z uwzględnieniem podziału kraju na obszary dorzeczy oraz regiony wodne – plany zarządzania ryzykiem powodziowym (PZRP). Dokumenty te obejmują wszystkie elementy zarządzania ryzykiem powodziowym, określone w art. 163 ust. 6 przedmiotowej ustawy, w szczególności działania służące zapobieganiu powodzi, ochronie przed powodzią oraz informacji na temat stanu należytego przygotowania w przypadku wystąpienia powodzi. Głównym celem PZRP jest ograniczenie potencjalnych negatywnych skutków powodzi dla życia i zdrowia ludzi, środowiska, dziedzictwa</p>	<p>Uwzględniono</p>	<p>Treść uwagi uwzględniono w Załączniku nr 1 Diagnoza sytuacji przestrzennej, gospodarczej i społecznej Gminy Kwilcz, 1.4 Walory przyrodnicze</p>

		<p>kulturowego oraz działalności gospodarczej poprzez realizację działań służących minimalizacji zidentyfikowanych zagrożeń i obniżeniu strat powodziowych.</p> <p>Plany zarządzania ryzykiem powodziowym zostają przyjęte w drodze rozporządzenia wydanego przez ministra właściwego do spraw gospodarki wodnej. Podlegają one przeglądowi co 6 lat, a w razie potrzeby zostaje dokonana ich aktualizacja.</p> <p>Aktualnie do przedmiotowego terenu odnosi się Plan zarządzania ryzykiem powodziowym dla obszaru dorzecza Odry, zawierający w treści Plan zarządzania ryzykiem powodziowym dla regionu wodnego Warty, przyjęty Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 26 października 2022 r., opublikowany w dniu 22 grudnia 2022 r. (Dz. U. poz. 2714) – dostępny w całości pod adresem: https://dziennikustaw.gov.pl/DU/rok/2022/pozycja/2714</p> <p>Przeciwdziałanie skutkom suszy, zgodnie z art. 183 oraz 185 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz.U. z 2023 r., poz. 1478 ze zm.), prowadzi się zgodnie z planem przeciwdziałania skutkom suszy, który uwzględnia podział kraju na obszary dorzeczy. Plan przeciwdziałania skutkom suszy zawiera analizę możliwości powiększenia dyspozycyjnych zasobów wodnych, propozycje budowy lub przebudowy urządzeń wodnych, propozycje niezbędnych zmian w zakresie korzystania z zasobów wodnych oraz zmian naturalnej i sztucznej retencji, jak</p>		
--	--	---	--	--

			<p>również katalog działań służących przeciwdziałaniu skutkom suszy. Minister właściwy do spraw gospodarki wodnej przyjmuje i aktualizuje plan przeciwdziałania skutkom suszy, w drodze rozporządzenia, kierując się koniecznością przeciwdziałania skutkom suszy. Aktualizacji planu przeciwdziałania skutkom suszy dokonuje się nie rzadziej niż co 6 lat.</p> <p>3 września 2021 roku Minister właściwy ds. gospodarki wodnej opublikował rozporządzenie w sprawie przyjęcia Planu przeciwdziałania skutkom suszy (Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 15 lipca 2021 r. w sprawie przyjęcia Planu przeciwdziałania skutkom suszy, Dz. U. z 2021 r. poz. 1615). Obowiązujący Plan przeciwdziałania skutkom suszy dostępny jest na stronie https://stopsuszy.pl/projekt-planu-przeciwdzialania-skutkom-suszy/</p> <p>Należy mieć na uwadze, że zgodnie z wytycznymi Komisji Europejskiej należy promować i w pierwszej kolejności rozważać działania zakładające naturalne metody retencji a budowanie retencji sztucznej należy traktować jako działania ostatecznego wyboru, w sytuacji, gdy przeanalizowano wszystkie możliwe warianty, bardziej korzystne ze środowiskowego punktu widzenia (zgodność z art. 68 ustawy – Prawo wodne). Planowanie nowych działań inwestycyjnych w gospodarce wodnej, kształtowanie sztucznej retencji musi być</p>	
--	--	--	--	--

		<p>poprzedzone szeregiem analiz, a dotyczące ich warunki i procedury muszą być zgodne z aktualnie obowiązującymi przepisami środowiskowymi, jak też być adekwatne do potrzeb w zakresie kształtowania retencji.</p> <p>Proponuje się uzupełnienie zapisów w Strategii w zakresie dotyczącym występowania suszy na terenie Gminy Kwilcz. Gmina Kwilcz położona jest:</p> <ul style="list-style-type: none">- w całości na terenie ekstremalnie zagrożonym występowaniem suszy atmosferycznej,- w całości na terenie umiarkowanie zagrożonym występowaniem suszy hydrologicznej,- w całości na terenie ekstremalnie zagrożonym występowaniem suszy rolniczej,- w całości na terenie słabo zagrożonym występowaniem suszy hydrogeologicznej. <p>W łącznym zestawieniu Gmina Kwilcz klasyfikuje się jako obszar silnie zagrożony suszą.</p> <p>Wszelkie działania należy realizować z uwzględnieniem zapisów planów zarządzania ryzykiem powodziowym i planu przeciwdziałania skutkom suszy.</p> <p>Odnosząc się do obszaru terytorialnego PGW WP RZGW w Poznaniu związanego z regionem wodnym Warty przynależnym do obszaru dorzecza Odry informuje się, że</p>		
--	--	--	--	--

			<p>zgodnie z obowiązującą II aktualizacją Planu gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Odry (Dz. U. z 2023 r., poz. 335) na terenie Gminy Kwilcz częściowo zlokalizowane są jednolite części wód powierzchniowych rzecznych: Jaroszeńska Struga (PLRW600009187529), Śremska Struga (PLRW600009187549), Kamionka (PLRW600001518769), Moglnica do Moglnicy Wschodniej (PLRW6000101856839), Czarna Woda do Dopływu spod Chudobczyc (PLRW60001018787219).</p> <p>W oparciu o obowiązujący Plan dla obszaru dorzecza Odry w regionie wodnym Warty wszystkie ww. jednolite części wód powierzchniowych charakteryzuje zły stan wód. Przedmiotowe nie dotyczy jednolitej Jaroszeńska Struga ze względu na brak danych pomiarowych. Biorąc powyższe pod uwagę jednolite rzecze są zagrożone ryzykiem nieosiągnięcia celów środowiskowych. Tylko jedna jednolita rzeczna nie posiada odstępstwa z art. 4 ust. 4 Ramowej Dyrektywy Wodnej polegające na odroczeniu w czasie terminu osiągnięcia celu środowiskowego, Pozostałe posiadają derogacje z art. 4 ust. 5 Ramowej Dyrektywy Wodnej. Ponadto dla jednolitych rzecznych: Śremska Struga, Kamionka, Czarna Woda do Dopływu spod Chudobczyc ustalono odstępstwa z art. 4 ust. 4 Ramowej Dyrektywy Wodnej polegające na złagodzeniu celów środowiskowych, jakim jest ustalenia mniej rygorystycznych celów.</p>		
--	--	--	---	--	--

			<p>Z terenem gminy związanych jest pięć jednolitych części wód powierzchniowych jeziornych, w tym układzie zlewniowym: Luboszek (PLLW10130), Dobrzyczno (PLLW10131), Pniewy (PLLW10132), Białokoskie (PLLW10274), Lutomskie (PLLW10285). Wszystkie jednolite jeziorne charakteryzuje zły stan wód. Biorąc powyższe pod uwagę jednolite jeziorne są zagrożone ryzykiem nieosiągnięcia celów środowiskowych. Wszystkie jednolite jeziorne posiadają przypisane odstępstwo z art. 4 ust. 4 Ramowej Dyrektywy Wodnej polegające na odroczeniu w czasie terminu osiągnięcia celów środowiskowych. Tylko jedna jednolita jeziorna Lutomskie, posiada przypisane odstępstwo z art. 4 ust. 4 Ramowej Dyrektywy Wodnej polegające na złagodzeniu celów środowiskowych, jakim jest ustalenie mniej rygorystycznych celów.</p> <p>W ramach analizowanego obszaru zidentyfikowano trzy jednolite części wód podziemnych: PLGW600041, PLGW600059, PLGW600060. Jednolite podziemne: GW60041, GW60059, posiadają dobry stan ilościowy i dobry stan chemiczny, są niezgrożone pod względem ilościowym oraz chemicznym oraz nie posiadają ustalonych derogacji. Jednolite podziemne GW600060 posiada dobry stan ilościowy i dobry stan chemiczny. Zagrożona jest jednak pod względem ilościowym i chemicznym co odpowiada zidentyfikowanym presjom ilościowym i chemicznym polegającym na punktowych poborach z ujęć wód</p>		
--	--	--	---	--	--

			podziemnych na obszarowym rozproszeniu związanym z rolnictwem i gospodarką komunalną.		
--	--	--	---	--	--

W ramach konsultacji społecznych, w dniu 01 lipca 2024 roku o godzinie 14:00 odbyło się spotkanie konsultacyjne projektu Strategii Rozwoju Gminy Kwilcz na lata 2024-2030 w trybie online. Podczas prezentacji przedstawiono etapy prac nad strategią, strukturę strategii, wyniki badań ankietowych, misję, wizję oraz cele i działania strategiczne zaplanowane w Gminie Kwilcz na lata 2024-2030.

Serdecznie dziękujemy za Państwa zaangażowanie w proces konsultacji.